
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 

Estado do Paraná 

 

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3  

F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ o n d a . c o m . b r  

 

PORTARIA Nº. 027/2020 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI: 
 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor TARCISO RODRIGUES 
SILVA, ocupante do cargo efetivo de Agente Legislativo ao gozo do direito 
de licença especial tendo completado um quinquênio de efetivo exercício 
no cargo; 
 
CONSIDERANDO o art. 62, XVIII, “a”, da Lei Orgânica; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Concede licença especial em período parcial ao servidor 
TARCISO RODRIGUES SILVA, Agente Legislativo, portador do CPF nº 
005.289.619-69, pelo período de 2 (dois) meses, de 07/10/2020 até 
06/12/2020. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ao dia 05 (cinco) do mês de 
outubro de dois mil e vinte. 
 
 
 

-CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL- 
Presidente 


